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NOME
[;ENILDA DOS SANTOS ZAVAREZE
DOC. IDENTIDADE / GRG. EMISSOR / UF

7744140-9 ' SESP PR ' ‘
DATA NASCIMENTO
[—29 372 229-35"25/01/196
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0800511001116 -www.copel.com

[ Lpelaliumi Fublica: 45

U

ﬁasslficacao: Tipo de Fornecimento:
RESIDE/RESIDENCIAL BIFASICO / B0A
VENILDA DOS SANTQS ZAVAREZE UNIDABECONSUMIDORA

R CELESTE, 100 - LT 66 ESQUINA CEU AZUL

A CODIGODEBITOAUTOMATICO A
CEP: 86892000
Cidade: SANTA HELENA - PR
CPF: ***.***.29-36

REF:MES /ANO VENCIMENTO

0912025 12/10/2025

NOTA FISCAL No 189870216 - SERIE 3 / DATA EMISSAQ: 17/08/2026

Consulte Chave de Acesso em:
https:/InfSo.fazanda.pr.gov,brlnfSolNFSeConsulta?wsdl

Chave de acesso:

41260904366698000106660031898702161080380667

Protocolo de Autorizacao: 1412600047096148 - 17/09/2026 as 04:18:11

DATAS

Leitura Anterior Leitura Atual N. Dias Proxima Leitura
DE LEITURAS

15/08/2025 | 15/09/2025 31 16/10/2025

ltons da Fatura | Unidads |Quantidade | F659, Ynit (R8) | valor (R$)| BB | 1oMS o |

com tributos

(01) CONSUMO kWh 80 0,372000 29,76 2,06 5,66 |0,275750 ‘
(02) USO SISTEMA | kWh 80 0,494760 39,68 2,73 7,62 |0,366670
(03) ENERGIA INJ kWh 33 0,371616 -12,26 -2,33|0,276760 | |
(04) ENERGIA INJ KkWh -33 0,322121 -10,63 0,00 | 0,296069
(05) B.VERME P2 kWh 8,49 0,68 1,61(0,078770
(06) ENERGIA INJ KkWh -3.49 0,66 (0,078770 ‘
TOTAL 61,46

Legenda’ (01) ENERGIA ELET CONSUMO | (02) ENERGIA ELET USO SISTEMA | (03) ENERGIA INJ
ETADA T 09/2026 GDII-Il | (04) ENERGIA INJETADA T 08/2026 GDII-lI | (06) ENERGIA CONS
. B.VERMELHA P2 | (06) ENERGIA INJ. BAND. VERMELHA TE P2

J

—
CONSUMO FATURADO No DIAS FAT c (3| Valor RS
o ‘ﬁ?-gg I gz gg 1cMs 62,08 19,00/ 1179
= JuN2s | 68 3 COFINS 39,64 6,99 277
‘g MALZE [ 93 29 PIS 39,64 1,62 061
©l ABR25 | | 80 26
= MAR26 |- | 81 30
o LEE J —31 32 ]
= JAN.26 | . 127 30
) DEZ24 | 7 99 29 -
E NOv 24 | N | 97 32 Reservadogoisco
out24 | o 81 30
seET24 L ] 92 30 857A.3684.6086.CEDS. AY86.F 106.9269 BCEB
J = ‘
Posto! Leitul Leitur Gonst consumo ‘
Medider Grandezas | [FOSOS. | Anterior St | Madidor KWh
0046499373 kWh = 0 46 1,00 46 ‘
0413376112 ENERGIA 6020 6066 1,00 36 ‘
00456499373 kWh 0 126 1,00 126

0413376112 ENERGIA 4503 4629 1,00 126 ‘
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
/ \ { 7

CERTIDAO DE CASAMENTO

CPF-
[Sem Informacéo *
| CPF
Sem Informacéo o

Matricula

085910 01 55 1981 2 00004 027 ooo11so T -

de solteiro, datas e locais de nascimento, namonahdade efi Ilagées dos cénjuges

domlcmada em Santa Helena PR oo |

fdo casamento (por sxtenso)

os cén]uges passou a utilizar (3pando houver alterac;ao) 7 /

2 ,os SANTOS ZAVAREZE «°

vE

/

>d conteddo da certido é verdadeiro. Dou fé.

[ ,
Santa Helena-PR, 26 de junho de 2024.

omarca de Santa Helena - Estado do Parand y

alozzo n° 640, Sala 03, Centro \\
00 - Fone (45)3268-3713
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DECLARAGAO DE HIPOSSUFICIENCIA

DECLARANTE:

NOME: VENILDA DOS SANTOS ZAVAREZE

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: CASADA

PROFISSAO: DO LAR

RG: 7.744.140-9 - SESP/PR CPF: 029.372.229-35

ENDERECO: RUA CELESTE, N°100, SANTA HELENA-PR, CEP: 85.692-000

TELEFONE: (45)98815-6177 — (45)98813-3703

DECLARANTE:

NOME: NADIR ZAVAREZE

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSAO: AGRICULTOR

RG: 2.254.215-0 SESP/PR CPF: 368.470.039-87

ENDERECO: RUA CELESTE, N°100, SANTA HELENA-PR, CEP: 85.692-000

TELEFONE: (45)98815-6177 — (45)98813-3703

DECLARO, para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, que minha renda familiar

€ de até 05 (cinco) salarios minimos, conforme art. 1° do Provimento 02/2020 do Moradia Legal e

que nao tenho condigbes de arcar com as despesas inerentes ao presente processo, sem prejuizo

do meu sustento e de minha familia, necessitando, portanto, da Gratuidade da Justi¢a, nos termos

do art. 5° inciso LXXIV da Constituicdo Federal, Lei n° 1.060/1950 (Estabelece normas para

concessao de assisténcia judiciaria aos necessitados) e art. 98 e seguintes da Lei n°® 13.105/2015

(Cddigo de Processo Civil).

Santa Helena - PR, 15 de outubro de 2025

W)LL_ b Soed Tt 39 (/1[) W mecfgj/

DECLARANTE DECLARANTE
VENILDA DOS SANTOS ZAVAREZE NADIR ZAVAREZE



PROCURAGAO “AD JUDICIA”

OUTORGANTE:

NOME: VENILDA DOS SANTOS ZAVAREZE

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: CASADA

PROFISSAQ: DO LAR

RG: 7.744.140-9 - SESP/PR CPF: 029.372.229-35
ENDERECO: RUA CELESTE, N°100, SANTA HELENA-PR, CEP: 85.692-000
TELEFONE: (45)98815-6177 — (45)98813-3703

OUTORGANTE:

NOME: NADIR ZAVAREZE

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSAQO: AGRICULTOR

RG: 2.254.215-0 SESP/PR CPF: 368.470.039-87
ENDERECO: RUA CELESTE, N°100, SANTA HELENA-PR, CEP: 85.692-000
TELEFONE: (45)98815-6177 — (45)98813-3703

OUTORGADO: CARLOS EDUARDO VALENTIN WARKEN regularmente inscrito na Ordem dos
Advogados do Brasil — Segao do Parana sob o n°® 122.617, ambas representantes da sociedade de
advogados.

PODERES: Concedendo-lhes amplos poderes, inerentes ao bom e fiel cumprimento deste mandato
para o foro em geral, com clausula “Ad Judicia”, atuar em qualquer juizo, instancia ou tribunal,
podendo propor contra quem de direito as agdes competentes e defende-las nas contrarias,
seguindo umas e outas, até decisdo final, valendo-se de recursos legais, conforme estabelecido no
artigo 105 do Cédigo de Processo Civil, conferindo-lhes ainda os especiais poderes para receber
intimagdes, confessar, reconhecer a procedéncia do pedido, transigir, desistir; renunciar ao direito
sobre o qual se funda a agéo, receber valores e/ou levantar Requisicdo de Pequeno Valor e/ou
Alvaras, dar quitagéo, firmar compromisso, pedir gratuidade da justica, solicitar documentos e/ou
copias, solicitar copia e acompanhar processos administrativos em qualquer reparticao publica,
agindo em conjunto ou separadamente, podendo ainda substabelecer a outrem, com ou sem
reservas de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, para o especial fim de promover
a regularizacé@o do(s) imével(eis) em nome do outorgante, através do Programa Moradia Legal.

Santa Helena - PR, 15 de outubro de 2025

Vwiéb Ak Suited 'Zm)(\/u%/l M% ZM%/
OUTORGANTE OUTORGANTE
VENILDA DOS SANTOS ZAVAREZE NADIR ZAVAREZE
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ESCREVENTES

Rua Belarmino de Mendonga, 107 — Conj. 301 e 302 —Fdlflmo Foz do Iguacu
~ I
CERTIDAQ

CERTIFICO e dou fé, a pedido verbal de parte interessada, que

revendo em meu poder e Cartorio, os Livros destinados a Inscri¢do de Onus reais,
convencionais e hipotécas, deles ndo constam estejam onerados, gravados ou
hipotecados, bens pertencentes a firma IMOBILIARIA AGRICOLA MADALOZZO
LIMITADA, até a presente data, sobre o Lote n°® 18(dezoito), da Quadra n°® 92(noventa
e dois), situada no Municipio de Santa Helena, anteriormente pertencente a esta
Comarca, com a area de 600,00m* (seiscentos metros quadrados), confrontando:- pela
frente, com a Avenida Parané; de um lado com o lote n° 17; de outro lado, com o lote
n° 19; e, aos fundos, com o lote n° 07(sete), sem benfeitorias, devidamente registrado
sob n°® 43(quarenta e trés), do Livro 08(oito), de Loteamentos deste Oficio, em data de
1° de junho de 1960, que faz parte da transcrigdo n° 3.951, Livro 3-E, datada de 28 de
abril de 1956, deste OfiCi0.-.m.m.mimmimimmmmm mim m e m e o m e m S m ST T T RMF
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS e AL 4~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA/PR. (\ /J

Funciondrio

l

VANILDA DOS SANTOS ZAVAREZE, CPF. 029.372.229-35,
RG. 7.744.140-9, brasileira, casada, merendeira, residente ¢
domiciliado, na Av. Parana, 590, nesta cidade ¢ Comarca de Santa
Helena, Estado do Parand, posseira do Lote Urbano n°. 18
(dezoito), da Quadra n°. 92 (noventa ¢ dois), localizado nesta
cidade € Comarca, vem mui respeitosamente a presenga de Vossa
Senhoria, solicitar se digne, ordénar ao Departamento de
Tributacfo, mandar efetuar a exclusdo dos langamentos do IPTU
dos exercicios de 1998, 1999, 2000, 2001 ¢ 2002, tendo em vista
a prescricdo de cobranca dos referidos exercicios, e, efetuar o
parcelamento em tantas vezes quanto a Lei permitir em parcelas
iguais € sucessivas dos exercicios de 2003, 2004 ¢ 2006.

Neste Termos
Pede Deferimentos

Santa Helena, 17 de setembro de 2007.

Yo oS dod T, Bevariet
VANILDA DOS SANTOS ZAVAREZE.



REGISTRO DE IMOVEIS

FICHA ~N
COMARCA DE SANTA HELENA — PARANA [“EGIS'R“ [;Ennlj I 001
IEDA MARIA ESTEVES BRAGHINI S J
OFICIAL DESIGNADA RUBRICA ~

=
RUDINEI CARLOS ESTEVES
EMPREGADO JURAMENTADO L MATRICULA N.o_6.055 ( “Q\l%
LIVRO N° 2 .

(DATA: 07 de Maio de 1982,- )
IMOVEL: LOTE URBANO N2 07(sete)da Quadra no 92(noventa e dois)com a
area de 600m2(seiscentos metros quadrados)localizado no Patrimonio-
Cidade de Santa Helena,neste municipio_e comarca,compreendido den-

tro das seguintes divisas, e confrontagoes:"fAo Norte,limita~se com o
Lote Urbano n2 08,na distangcia de 40,00 metros;ao Sul,limita~sa com
o Lote Urbano n? 06,na distancia de 40,00 metros;ao Leste,limita~se
com o Lote Urbano n2 18,na distancia de 15,00 metros e ao Oeste,li-
mita-se com a Rua_Paraguai,na distancia de 15,00",Tudo de conformpi-
dade com a Certidgo em Inteiro Teor da Matricula que deu origem a -
presente e Certidao expedida pela Prefeitura Municipal desta cidade
8 comarca,datada de 14 de Abril de 1982,que ficam arquivadas neste-
Oficio sob n2 00451/82. e

REGISTRO ANTERIOR: Matricyla n? 4,238 do Livro n? 02,datada de 12 =~
de Agostg de 1977 do Cartorio de Registro de Imoveis de Medianeira-
PR.Dou. fa,= Q&E}Ra

PROPRIETARIOS: VALENTIN BRESSAN e sua mulher dona ZELI DE AMORIM -~

BRESSAN,brasileiros,casados,residentes e domiciliados em Cascavel -
PR.,portadores em cgnjunto do CPF/MF n2 476,209,869/87,ele contabi-
lista,portador ,da cedula de identidade n® RG.516,983-PR.,ela do lar
portadora de cedula de identidade nt% RG,1.232.,779=PR.Dou Feﬂ—ﬁgnﬁﬁé_

R-01/6,055 =~ Protocolc n?2 11,022 de 07 de Maio de 1982, ~

TRANSMITENTES: VALENTIN BRESSAN e sua mulher dona ZELI DE AMORIM =/
BRESSAN, acima qualificados,-

ADQUIRENTE: SUITA DA SILVA CORONADO,brasileira,vidva,do lar,residen
te 8 domiciliada neste municipio 8 comarca,portadora da cedula ds =
identidade n2 RG,1,542,310-PR.,s inscrita no CPF/MF n® 198,053,909/
00, =

TITULO: Escritura Pdblica de Compra e Uenda,lavrada.és Fls,063,064,
BONLivro n? 27-E,em data de 15 de Abril de 1982,nas Notas da Tabe~/
lia Substituta deste municipio e comarca,Sra,Dulce D'Agostini Bueno

VALDOR: & 400,000,00(Quatrocentos mil cruzeiros)nao havendo condigoes
estando incluido nests valor,o imovel constante da Matricula n26056
do Livro n? 02,deste Oficio.-

DEMAIS CONDICDES: Constantes da Escritura,-

0BS: Talao de sisa no® 2690667=4,n0 valor de 5 12,000,00,As partes -
assumem inteira regponsabilidade pglas declaragoss das divisas,me-/
tragens,confrontagoss e area do imovel,nos termos do Artigo n2 21 §
12 do Prguimento n2 260 da Corregedoria Geral da Justiga do Estado-
do Parana,conforme consta da escritura,f Certidao da Matricula que-
deu origem a presente,bem como,a Certidao Negativa de Onus,expedi~/
das pelo Cartorio de Registro de Imoveis de Medianeira-PR.,acham-se
arguivadas neste 0Oficio sob n2 00451/82.D/U.R¢§. =2,000 =i} 10,000,0
0 a CPC =i 500,00,0 Referido & verdade e dou fé.- (DS0I1)

: .6 13.228 de 181042001 m :
y FUNARPEN 'ﬁg_
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REGISTRO DE IMOVEIS

IEDA MARIA ESTEVES

OFICIAL TITULAR RUBRICA

1 0
LIVRO N 02 [ MATR|CULA N*= 14.488.- J [

COMARCA DE SANTA HELENA -PARANA [ REGISTRO GERALJ [

DATA: 04 de Fevereiro de 2005.-

IMOVEL: LOTE URBANO N.° 17 (Dezessete), da Quadra N.° 92(Noventa e dois), com a drea
de 600,00m?(Seisceritos metros quadrados), localizado no “Patriménio Cidade de Santa
Helena”, neste municipio e comarca, compreendido dentro das seguintes divisas,
mefragens e confrontagdes: “Ao Norte: Limita-se na distncia de 40,00metros,
confrontando-se com o Lote Urbano N2 16; Ao Sul: Limita-se na dist@rcia de 40,00metros,
confrontfando-se com o Lote Urbano N2 18: Ao Leste: Limita-se na distancia de
15,00metros, confrontando-se com a Avenida Parand; e, Ao Oeste: Limita-se na disténcia
de 15,00metros, confrontando-se com o Lote Urbano N2 08(Oito)" -

REGISTRO ANTERIOR: Transcricdo N2 3.951 do Livro N2 03-E, do 1.° Oficio do Cartério de
Regisfro%@)%eis da cidade e comarca de Foz do Iguacu-PR. O Referido & verdade e
dou fé.- 4

N

/. : ,
| PROPRIETARIA: IMOBILIARIA AGRICOLA MADALOZZO LIDA., entidade de direito privado
com sede e foro na Avenida Tiradentes, N2 448, na cidade e comarca de E&

inscrita no CGC/MF sob N2 89.420.848/0001-83. O Referido & verdade e dou fé&.

R-01/14.488 - Protocolo N.241.911 de 04 de Fevereiro de 2005.-
TRANSMITENTE: IMOBILIARIA AGRICOLA MADALOZZO LTDA., acima qudlificada.-

ADQUIRENTE: VILSON DEMENIGUI, brasileiro, motorista, casado com a Sra. Nair Demenigui
pelo regime da Comunhdo Universal de Bens, anterior a vigéncia da Lei N.° 6.515/77,
residente e domiciliado na Avenida Parand, N.° 576, nesta cidade e comarca, portador
da Cédula de Idenftidade RG N.° 1.230.826/FR. e inscrifo no CPF/MF sob N.°
152.678.069/00.- \

TITULO: Escritura Publica de Venda e Compra. lavrada as Fls. 158, do Livio N@ 24-F em data
de 06 de Janeiro de 2005, nas Notas do Tabelido Designado do distrito de Sao Clemente,
neste municipio e comarca, Sr. Luiz Carlos de Camargo.-

VALOR: R$ 5.000,00(Cinco mil redis), nédo havendo condicées.-
DEMAIS CONDICOES: Constantes da escritura.-

OBS: Guia de Recolhimento de Imposto Sobre Transmiss@o de Bens Imdveis — [TBI, sob N.°
002/2005, de valor isento, conforme dispde o artigo 4.°, inciso IX, da Lei Municipal N.°
494/89, expedida pela Prefeitura Municipal desta cidade e comarca, em data de 05 de
Janeiro 2005. A presente estd dispensada da apresentacd@o da guia de recolhimento
destinada ao FUNREJUS, conforme dispde seu art. 3.2, VI, “b", item 17, da Lei N.° 12.604 de
02 de Julho de 1999. As partes declaram que dispensam a apresentacdo da Certiddo
Negativa de Tributos Estaduais, conforme item 16.2.8 do Provimento N¢ 26/99(Codigo de
Normas), assumindo expressa responsabilidade pelas informacgdes prestadas, conforme
consta da escritura. Certiddo Negativa de Débiio — CND sob N.° 057482004 — 15025020,
expedida pelo INSS, agéncia da cidade e comarca de Frechim-RS., em data de 13 de
Outubro de 2004. As Certiddes em Inteiro Teor e a Negativa de Onus da Transcri¢do que
deu origem & presente, expedidas pelo 1.° Oficio do Cartério de Registro de Imdveis da
cidade e comarca de Foz do Iguagu-PR., juntamente com a Certidéo Negativa de
Registro, expedida pelo Cartdrio de Registro de Imdveis da cidade e comarca de
Medianeira-PR., acham-se arquivadas neste o sob N.° 00092/2005. D/V.R.C.- 1.260,00
=R$ 132 30. O Referido & verdade dou f&. O (ﬁg@g} (DSONAD

Lei: 14.228 de 18/07(2001 m
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[ CONTINUAGAO - N
(DEMATS CONDICOES: Constantes da escritura.-

OBS: Guia de Recolhimento de Imposto Sobre Transmissdo de Bens Imo—-
veis-GR-4-ITBI N2 190/88,no valor de cz$ 3. 600,00. D/V.R.C.2,000=cz$ =

3,.336,10 + FP.cz$ 667, 22 =total=cz$ 4.003,32 a CPC =cz$ 316, 92 O Refe-
rido é verdade e dou fe.— (Dso1).

JR—

Lei: 13.228 de 18072001 m :
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W COPEL

S* Companhia Paranaense de Energia

PARANA

TR DA 145G
Maringa, 05 abr. 2017

Sr(a). NADIR ZAVAREZE
SANTA HELENA — PR
20174673110744

Prezado (a) consumidor{a):

Em resﬁaosta a sua solicitagdo, registrada em 03.04,2017, sob protocolo n®
20174673110744 , cumpre-nos esclarecer que a Copel, na condigéio de distribuidora de
servigos publicos de energia no Estado do Parand, estd sujeita & legislagdo do setor
elétrico brasileiro, especialmente, & ReN n® 414, de 09.09.2010, da Agéncia Nacional de
Energia Elétrica - ANEEL, que estabelece as condigbes gerais de fornecimento de
energia elétrica. Esta normativa determina que a distribuidora mantenha dados
cadastrais e de faturamento, referentes aos (ltimos 60 ciclos de faturamento (05 anos).
Assim, a Copel em atendimento a legislacéo vigente, disponibiliza aos consumidores
informagdes cadastrais relativas aos dltimos 60 (sessenta) ciclos consecutivos e
completos de faturamento.

Desta forma, segue informagdes disponiveis:

Unidade Consumnidora 42834619 - AV PARANA, 690 ~ Banta Helena/PR
Data da Primeira Ligacao 15.08,2000
Periodo de Titularidade(05 anos) | Desde 04.2012 alé 08.02.2017

Permanecemos & disposigao.

Atenciosamente,

_bevair Gongora

- 7 Gerente \
o Divisdo de Leitura e Fatd

/ W,,M»M\ BISIMI L R RERITRES Ta o
I emrm———

COPEL DISTRIBUICAO §.A. ~ FONE: 0800 51 00 116 — hitp://www.copel.com ,{g o



Compania de Saneamento do Parand

CONTR/FRATURH

Endereco: Rua Engenheiros Rebougas n° 1376 -

CEP 80-215-000  Curitiba - PR

CNPJMF 76.484.013/0001-45 !
Inscricdo Estadual 101.80080-64 ]
Internet : www.sanepar.com.br

<

NOME DO CLIENTE

MATRICULA

T

UEHTLDH DOS SANTOS ZAURREZE (R
ENPEREGE: NUWRO_T NI R - NSFRENTE —
AU PARANA
cEp ——T LOCAL - FONE/SANEFAR
! g g
BT BRY i LR HE 1—HDRUI\AETRO———T onr - res i Sint Ak - pop
LIE; - - 1) 15584 ~38L02:7HE~4 - 4] 0L 000 oY D00 VYR
e 8B s 38LOZETAETAT ] Ll ol oo SodJond 0op
10/0% l 1703 : lDJ /d pesod ‘ 04 \/01 lefm \r«i(/n;\ 1]
e 20 35 SE T ML S E- B S T :
PEGCRICAD DU =k vus LAk pus VALOR T
COMPOU A0 e Tal i ot QL UNME - - VYRLOCR MO R3S = TOTAIS - -
AGUA AGUA E$GOTO
RES Minimo 10 16,17 12,144
REFERENCIA — DATA LEITURA T| EITURA ANTERIOR ~f- VALORES e
ga/n0d __03/09/2004 | AGUA
DIAS DE CONSUMO {l 15 17
ESGOTO
3L SR D e 12,14
gk 0.00

LUHL L DADE
2004

TRHETHDE .
ELEITOES

SHHEPAR:
uoTo ELETRONICD

AUTENTICACAONO VERSO

GHRANTIDA, .
03/10 ~ DOMINGO

COMPROVANTE CLIENTE



" Avenidd Tiradentes, 750 .
- Caixa Postal, 430 " ; ’

© fa-Via -

dve:duaisquer* onus legaig,:reais, convencionais ou fiscais dog lotes
~#junto: de: Santa Helena, havidos conforme transecrigio n.0 3 951,
“doTguacd, Pr; 4rea essa dividida e Joteada sob a depnominacgio de

pfador(és) -eeste(s) ‘& comprar(em)s;

Frontams— Ao NORTE co

‘mes(h$@75.600,00'—X~X—X—X—X—X—— ( Setenta e

gerdo pagos em  duas

“
¥

Imobiliaria Agricola Madalozzo Ltda.

Colonizacao, Industria e Comércio

Séde: ER ECHIM WL Escritorios: PLANATINA DO PARANA.

Estado do Parand -

Fetado ‘do Rio Grande do Sul’

Contrato de Compromisso de Compra e Venda
’ No 1-490 -SH.

=

Pelo presehte instrumento partidular de contrato de venda e comprs, 08 abaixo-assinados, de um lado_'
como promitente vendedora a IMOBILIARIA AGRICOLA MADALOZZO LIMITADA, com géde em Kre-
chim, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representada por geu sub-Diretor,Snr. ERNESTO -
DRABONT: -brasileiro, casado,do comercio, residents.e domiciliadoxﬁ;m—

” - .
bem hesta. cldade e mstada;

e de out;b?lédo,'domo promitente(s) comprador(es)._.. .0 §hr. V- 0LIVO JOSE BIASUS. ™ bra-.
sileiro; casado, agricultor, razsidente e domiciliado. em LINHA PERHAS
BRANGAS, RONDA_ ALTA. - Sarmandi,.istado.de.Bic.Grande da.Sulj ‘

eguinte: ; : L et
vendedora ¢ legitima senhora e possuidora a justo titulo, livre e desembaragada
de terras sob nrs, diversos ‘do.con-

téra justo’ e contratado

£0)'— A promitent

CIDADE DE SANTA HELENA, - tudo

conforme loteamento inscrito sob n.0 43, no citado Registio de Iméveis e também da conformidade ¢om o8

Decretos Leis n.0 38 e 3.079. i ; P
. .2.0) — Pelo presente e melhor forma de direito se compromete a vender 8o(s) promitente(s) com-

8.5 D AT kas de terras sob DO, 17-6’318/'(qef.

zessete e dezoito).da QUADRA. N2..92 (noventa..e.d0ls).s..L0N. 8. ALeA..de
TE00 m2. Y dhda uma, .t sitasina. CIDADE DB, SANTA HETENA LS acima desonri-.
Sdistrito do Municipio de WD TANSTRA, Prr.

ta . sendo atualmente S.Halena, .

com-as eeguintes metragens, divisas e confrontaddes: . . g : :
S s ' AN T"Em seu conjunto--as'datas .supras con-

S et e ¥

ne. e 8 (sete o oifo); a ESTL com a Avenida - Paranas; e ao sSUL com

"5 data o 19 (dezenove) ,todas da mesma quadra.

.30) .— O prego da venda ora contratada éde Cr$. .75. e = K= K Ko Ko X
Selscentos Cruzelros —X—K—f‘:—"K—X—T\r-‘}(—f{—:‘("}f—ff(- )

( Setenta e cinco mil e
pagivel em moeda 'naéioq‘él, “da seguints forma: --'8) T 0rg =X~ X=X X=X X X=X X=X X X X
(o K= X M= X=X X X Xom Ko X X K= K X K= X Ko X Hoem Xom X X K= K e Ko Ko X K— Ko X X K )

ora recebidos péla promitente vendedors, em moeda corrente;:
e cinco mil e seiscentos

Gruzeiros’;Xéx—x-x—x—x~x—x—X—x—x—xtx—x—x~x:§:§7K;X—X—K—x—x—x—x—x—x— )

prestacoes, _ S€IL_ juros, representadas por duas potas promissorias,. emitidas

pelo(s) promitente(s) compradore(s), om favor da promitente 'vend_erloru; promissérias essas paghveis na praga
do LRECHIM, Estado do Rio Grande do Sul, 2inda 3 pancos ou a quem a promitente

SANTA HELENA — Mun. Foz do Igunssi .

no Cartério de Registro de Imoveis da~ Foz

e data no.16 {dezessSeis); a O5STE com as datas .~

‘que dé plenae geral quitagio; — b) == {08 Tes-

¢ Byl e

e
il
A A T e e T v ¥e e g s Hien SV T _r ______4__}




vendedora indicar, ou aiuda nos eseritérios dessa. Hssas.netas Promissbrins, emitidas apenss para facilitar o
pagamento das prestagdes devidus pelo(s) promitente(s) comprador(es), ficam fazendo parte integrante do pre-
gente contrato, para todos os efeitos de direito e tem os seguintes valores e vencimentes: —

VALORES | o NOTAS PROMISSORIAS — VENCIMENTOS
l.a prestagio: — Cr§ . . sl ol otnliicis N.o ‘ : :
2. prestagio: — Crg37,800,00 - No 1.490-SHB  .04.07.1965
3.a - prestagio: — Cr$___ 37. 800_“, 00 o No . 1.490-5H0 04.07.1966
4a prestagio: — Cr$ N.o, RN =5 W I CE W
5.8 prestagao:‘k-— Cr$ N O o e
6.8 . prestaglo; — Cr§__ ... 0 T NO s e .
7a prestagav: — Cr$. _N.o _ =t e N P
8.a prestagio: - “urd NOo T e N T L
9.0 'prostnqﬁb: — Cr$ : MOk . e e it e cormccsonsiis e s b e ventadie sz e

10,0 prosbngio:: — N.o

“4,0) — O(s) promitonte(s) comprador(es) entra desde j4, embora 2 titulo precdrio na posse do imével
a 8le compromissado, podendo- fazer no mesmo a8 benfeitorias e melhoramentos que entender, obrigando-se,
outrossim, a defendé-lo de quaizquer turbagdes de terceiros, levando eempre no conhecimento da promitente
vandedora todos .08 atos de esbulhos que por eua propria diligéncia, ndo puder impedir, correndo por sua conta
todos os tributos (impostos ou taxas) que de hoje em diante, recairem sébre o imé6vel objeto déste contrato,

ainda "que lang¢ados ém nome da promitente vendedora, bem como tudo quanto, a qualquer titulo, fér devido.

-em Tazio déste contrato, tais como stlos, emolumentos de registro, escritura definitiva, ete.

50) — A falta de pagamento de qualquer das prestscdes no respectivo vencimento, determinard

.. caducidade e rescisfio do presente contrato apés trinta dias contados da interpelagio ao(s) promitente(s) com-
. prador(es), com tddas as conseqgiiéncias dai decorrentes. A infragdo do presente compromisso, em qualquer de
--puas- cliusulas, determinard a/sua. rescisdo. e gujeitard & parte infratora & pena convencional, que consistird na

perda de todas as impértAncias pagas e de t6das as benfeitorias acrezcidas ao imo6vel, sem direito a qualquer
indenizagiio ou reembdlso, e me3mo retengdo do imbvel se a parte infrators fér(em) ofs) promitentc(s) com-
prador(es); e na devolugdo, em’débro, de tudo quanto houver recebido, e mais o valdér eiogelo das benfeito-
rias, judicialmente avaliadas, se a'infragdo fér =da promitente vendedora. Em caso de procedimento judicial
fica estipulada ainda a multa de*109% (dez por cento) sobre o valor da causa, na qual incorrer4d & parte
infratora.

60 — Ao(s) promitente(s) comprador(es) fica assegurado o direito de antecipar total ou parcialmente
o pagamento_das prestagdes. ‘
77 7.0) = 0. eventual recebimento ‘de qualquer prestagdo fora dos prazos estipulados, consistird “mera
tolerdncia da promitente vendedora, ndo importando-em rendncia a quslquer direito decorrente "da lei, ou
déste -contrato, -relativamente-as faltas-futuras. ; -

) 8.0) — Qualquer diferenga de- dres, :porventura verificada no imével compremissado, serd compeneada
reciprocamente entre as partes contratuutes, em moeda corrente, 5p6s sua verificacdo, nu base do prego squi
estatuido. . - - e e 8 e > :

~+9:0)" A escritura definitiva de venda e compra serd outorgada ao(s) promilente(s) ‘comprador(es),
ou-a quem éle(s).indicar(em), logo que sejam’ pagas as prestagdes £qui sjustadas e tudo mais que teja devido
em razio déste contrato, correndo por conta do(s) promitente(s) comprador(es), tddus as despesas respectivas,
tais como'impostos de transmissio, emolumentos, cscritura, registros, stlos, certiddes negativas de impostos ete.

~10.0) -— No caso de falecimento de qualquer promitente(s) ccroprador(es), os eeus herdeiros ou  su-
cossores, responderdo pelas’ obrigages aqui assumidss, — ficando a promitente vendedora na obrigagdo de
outorgar a cscritura ou as escrituras definitivas na oconformidade com a partilha efetuada no caso.

-2 11,0)-=-0(8) -promitente(s) compradoi(es) assume(m) ¢ compromiseo de conservar(em; os msarco(s) di-
visérios pluntados nos limites do iméveal a ‘8le(s) compromissados, obrigando-se s repor(ém) por sua” conta e
sob sua responsabilidade os quec vierem a ser arrancalos, ainda-que scm sus participagio.

-12.0):0 .presente - .compromisso €6 poderd ser transferido com anuéncin escrita’ da promilente

13.0) — Caso se verifique por parte do(s) promitente(s) ccmprador(es), atrazo de pagamento de qual-
guer prestacdio, ou de importdncia por &le devida, em razdo déste gontrato, pagard éle sdbre o valdér do dé-
bito em atrazo, juros & taxa de 129 (doze por cento) ae ano, sem prejuizo, porém, do disposto-na cldusula
5.8 déste contrato. '



140) — Fica eleito como féro déete coutrato, o da Cemarea de situacfio do imével, para as questdes
deie 7riundas, ressalvada a promitento vendedora a opgio polo Féro de sua séde.

&, por cstarem de comum nacordo, assinam o presonto instrumento, em dugs vias do igunl teor
diante do duas testemtnhas indo a primeira selada com Cr$  —X—X—-X—-X—-X— colados e inutilizados
na mesma o Orf 530 oo pugos nas promh:onns referidas néste contrato, o a segunda de.
vidnmonto avorbada peln’ Colotorin Fodoral do ERECITTM , listado do_ R io Gr.oul.,

Salo calculado conforme artigo 40, § 4.0 da Consolicagido da .Lei do Sélo.
ERECHIM,RG. -Zo de Julho de 1964

1 *IH?H@ Mrlwla "alﬂuua; u {¢ ' ;
i

" Deciavo 'qua o impdsio do sélo devido pelo presente contrato foi pago: Cr§  —X7X—X—Z-¥-

e e Ko Ko Kot Ko Xom Ko K= K K Koo Ko K Xoe K X Ko Ko X X Ko Kom e K= K= X=X —~X~ ) ma l.a via; e °

cr§ 536 00 ( Quinhentos. e trlnta‘ e.5618 CTruzeiros “X—X-X—X ) pas duas T

notas promis-orias referidas nn clgusula terecira, no moutante total de Cr§ 536,00 ' :

( »uu_gnhentos e trinta e seis Cruzeiros —X—X—-X—X——=X— —IJ—K—X—X—X—X—X~— ) ;
Calculado de conformidade com o artigzo 40, § 40 da Cons. Lei do Sclo,

. 11 49,9

Requerimento protocolado sob mn.n_ kA L

-

Coletoria Feder- e ]

MO
?.\/D;crlvé Dlarﬁst‘é\/“/%\

Arcangslo Miguel Mosena

%C@M@O mrdad@fm_ 8-> Grmec. :
[ N O e P Ve Of»cd t@/\/\/\,c/ama _ JQQ‘@W

! : _q .. e
l 25 () e » | o o~ ??/VW . — 047.{/ Auéants Bubstirate o
by 4* iy e e E;“.e’ ‘//7/0 AIHAOK!QCO S\ \(C >
WL T o
7 N [0} \ M olod-—raEr\da_?

FIREIA RO VAB. UBALDRED
@Rl CONSTANT, 177 . S. PAULC

-

. = Bz ) : . .
Erarisd Slairidal. sordada de Hpdded FIRMA - 8. Psula
Tabellio José Cyrille
Rua Direita, 73
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Mld Lovgo Ltdm,@ uscditur ar puld o oﬂLhwldumml Sauressig,Bras. .
au@do dQA.dC SCPLtOPLO feblgmubp em Santa Helena Pr.ou a gquen
~E« _.4psue 1nuicgr a ddtm numero 17 da ‘quadra 92,conforme contrato
‘ Ne'1. 49OPSH da. Imob“Avflg Madalozgo 'Ltda,datado em 20 de Julho
. qe 1964.  ?, . I, . \ |
. i "’ o Ru;ponsabllla@ndo~ue 0 coup ador ;desta data em dia-
nte yquersde dmpostos: Llan £e¢enciau,ou Queiqucl ohus gue uLUmPJ“
‘y u@c.o‘ie;elldo mmoveL, ‘

Erechim,20 de Dezembro de 1970
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Republica Fedrativa do Brasil

FOZ DO IGUACU N J ESTADO DO PARANA
REGISTRO DE IMOVEIS

1° OFICIO

Dl At Appros e A

OFICIAL DO REGISTRO DE IMOVEIS

=748
ﬁg’ L/gwia B
Z ) -

7 =
g;/micé %;M é /x&'am //
ESCREVENTES Pl

4

Rua Belarmino de Mendonca, 107 — Conj. 301 e 302 — Edificio Foz do Iguagu
CERTIDAO

CERTIFICO ¢ dou fé, a pedido verbal de parte interessada, que

revendo em meu poder e Cartério, os Livros destinados a Inscri¢do de Onus reais,
convencionais e hipotécas, deles nfo constam estejam onerados, gravados ou
hipotecados, bens pertencentes a firma IMOBILIARIA AGRICOLA MADALOZZO
LIMITADA, até a presente data, sobre o Lote n° 18(dezoito), da Quadra n° 92(noventa
e dois), situada no Municipio de Santa Helena, anteriormente pertencente a esta
Comarca, com a area de 600,00m? (seiscentos metros quadrados), confrontando:- pela
frente, com a Avenida Parand; de um lado com o lote n° 17; de outro lado, com o lote
n° 19; e, aos fundos, com o lote n® 07(sete), sem benfeitorias, devidamente registrado
sob n° 43(quarenta e trés), do Livro 08(oito), de Loteamentos deste Oficio, em data de
12 dé junho de 1960, que faz parte da transcri¢iio n°® 3.951, Livro 3-E, datada de 28 de
abril de 1956, deste OfiCio.-.m.m.m.mimimimmimimim e am s m i m S RMF

O referido é verdade.-

[CARTORIO DO REGISTRO DE IMOVEIS - 12 OFICIO

Certifico e doy f& ;
constante desta cer'tiggg ﬁ%ee%g%ﬁ
» QUAISQUER ACOES REAIS, PESSOAIS

E REIPERSECUTORIA até a presente data. ‘
o referido éé verdade, a =
P2 gl ‘ ‘ | ; T
< %Am/ s / - Offiak=

"
OFLETAL / CARTORIO DO REGI?TRO DE IMOVESei 15225 a9 /072001

Foz do Iguagu, 24 de maio de 2005.-

1°. OFICIO FUNARPEN N
SELODE
AUTENTICIDADE V|

O3 Dr. Ataliba Ayres de Aguirra - OFIC|
ESCREVENTES
O José Texeira

| Cartorio do Registro de Iméveis

5 i 12 OFICIO 1 O Marcos Luiz Galeazzi GISTRO
. i i azzi
Bindialacns # ’;. . + Zoridao E€duardo Vieira de Aguirra _B\E/EIS
ndo mais pertence a ps Fozdo Iguagu - ParanffU77744
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NbTA FISCAL/FATURA DE ENERGIA

IDENTIFICAGAO
4.283.461-9

Local Rota Conta

87682 01 004 376300

NADIR ZAVAREZE

AV PARANA
856£92--000

SANTA HELENA

EVITE AS FILAS ~ PAGUE A CONTA DE LUZ NS ESTABELECIMENTOS AUTORIZADOS

SUA AGENCIA COPEL DE ATENDIMENTO

VENCIMENTO
AV CURITIBA 5843 L 17/09/2000
TELEFORNE 0800 450 1986 VALOR A PAGAR {R%)
6,98
: VALOR(RS)
APRESENTACAD. .......... 07/09/2000 IMPORTE DE CONSUMO 5,05
MES/ANO FATURAMENTO....... 09/2000 TAXA DE LIGACAQ P 1,93
LEITURA EM 02/09/2000. .. 7410 | TOTAL & T 5,98
LEITURA EM 15/08/2000. .. 7403 §
MULTIPLICADOR/CONSTANTE. 1 -
CONSUMO DO MES (KWH).... 7 Z
CONS. FAT. MINIMO (KWH). 30 /zjg/gf//E
rd .t
/
ATIVIDADE. ........cooooeeo .. RESIDENCIAL ICMS ISENTO CONF
LIGACAQ. ... ... .. . i MONGFASICA i
MEDIDOR. ... .. . . 1l 1l 0078140424 1 SAt.
FAIXA CONSUMO  TARIFA ATRASO DE PAGAMENTO:
30K¥H A RS O0,16862 - MILTA DE 24 CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, A SER

HISTORICO DE CONSUMO (KWH)

INCLUIDA NA PROXIMA FATURA.
- SUJEITO A SUSPENSAO DO FORNECIMENTO

AGO/99 | OUT/99 | NOV/99 | DEZ/99 | JAN/OO | FEV/00 | MAR/OO | ABR/OO | MAI/OO |JUN/OO (JUL/0O |AGD/00
0’ 0| 0 | OI OI nl OI 0| (]l DI DI ]

FATURADO VALOR MINIMO,

CONFORME PCRTARIA 466/97 DNAEE

SE A FATURA NAO ESTIVER EM SEU NOME-REGULARIZE

NAO DEIXE LAMPADAS ACESAS SEM NECESSIDADE
A RESPOSTA PARA O FUTURO DO BRASIL.

"CENSDO 2000"

RESPONDA'!




4
_

CONTA/FEEURA

SANEPAR

pani:a de Saneamento do Parana

Enderego: Rua Engenheiros Rebougas n° 1376 -
CEP 80-215-900 Curitiba - PR

CNPJMF 76.484.013/0001-45

Inscrigdo Estadual 101.80080-64

Internet : www.sanepar.com.br

NOME DO CLIENTE MATRICU! A
UENTLDA DOS SANTOS ZAURREZE ST EER
ENDERECO NUMERO—[ NELAD" - ~NeFRENTE—
AU PARANA 00530
CEP LOCAL FONE/SANEFAR 1
fortiko DELEmUR “—H—%HIDROMETRO———-I— CAT - RES - ton Silintu'th - Pop
241-06-22-010-5582 ~98L022786-4~1 011 001 )03 000 @00
U 5B dBNE TR s 1-98L0B22786-4- 011 0@1 Q00 0G) 00O BOQ
10/03 |1/03 [i2/03 |01/04 pP2/04 [02/04 (4704 wam 5./04 u q43/04
171 20 16 13 P ig 15 l . | LII X l |
|
RESCRICARD LOS SERVICUS LANCADOS VALOKC [
COMPOSICAD DA TARIFA VoL UME VALOR M3/RS TO0TAIS e
AGUA AGUA ES$GOTO
RES HMinimo 16 15,17 12.14
REFERENCIA — DATA LEITURA —LEITURAANTERIOR - VALORES
09/2004 09/08/200.4 BRI AGUA
DIAS DE CONSUMO LEITURAATUAL 1517
ESGOTO
12,14
3t o SERVICOS
MEDIA DE CONSUMO/m3 CONSUMO/m3 0.00
ULTIMOS 5 MESES
13 8
MOTIVO DA AUSENCIA DE LEITURA TOTAL
s
VENCIMENTO
AR A
B
SHANEPAR: AGUH TRATADF . WUHLIDADE GARANTIDA. ____
UOTO ELETRONICO ELEICOES 2004 ~ 03/10 - DOMINGO
UTENTICAGAO NO VERSO 'OBSERVAQGES NO VERSO COMPROVANTE CLIENTE




3§ coPEL e R

|
i |
Companhia Paranaense de Energia \’: ATENDIMENTO i
Rua Coronel Dulcidio, 800 - CURITIBA - PR - CEP 80420-170 il 1
CNPJ 76.483.817/0001-20 - Inscrigéo Estadual 101.46326-50 | COPEL . ‘
Endereco eletronico: www.copel.com | s . . , o = i
F (Ligacdo Gratuita) NUmero de Identificacdo |
| 0800 450 196 4.283.461-9 |
NADIR ZAVAREZE | . |
AV PARANA ) . \‘ 87692 01 004 376300 ‘
85892'000 SANTA HELENA - PR & - = Cadigo de faturamento: 0,1.015.-0?%"%‘
. < 4532F CPF: 00036847003987
87692 01 004 376300 00781404241
NOTA FISCAL / FATURA
PRODUTOS E SERVICOS DA COPEL Valores em RS
IMBORTE DE CONSUMO DE 200 KWH ...coviicinisimmmissssseemssasmarssssvomusnenses 44,96
MULTA ATRASO PAGAMENTO OUT/2000 .......cooveiireieninrisieieiiieieieceens 0,66
VALOR TOTAL 45,62

NOVEMBRO/2000

LEITURA EM 01/11/2000

LEITURA EM 02/10/2000

CONSTANTE DE MULTIPLICACAO
ONSUMO FATURADO (KWH)....... 200078 T 5=

CONSUMO MEDIO DIARIC ............ 5.2 6:605° : =

DATA APRESENTACAO 07/11/2000

DATA PREVISTA PROXIMA LEITURA .....ciiiiiiiiiieieecies 02/12/2000

ATIVIDADE: RESIDENCIAL

NUMERO DO MEDIDOR - MONOFASICO ....c.coiiniiiiiiiiiiiis 00781404241

DEMONSTRATIVO DE TRIBUTOS
DESCRICAO ALIQUOTA  BASE CALCULO VALOR
ICMS 25,00% 44,96

HISTORICO DE CONSUMO E PAGAMENTO  EMITIDO EM: 07/11/2000 ¢
MES CONSUMO VALOR  DATAPGTO. ‘ TARIFAS (ICMS INCLUIDO)
0UT/2000 147 33,17 01/11/2000 Faixa de Consumo &
SET/2000 - 7: 6,98 21/09/2000 200 kWh x 0,22482 —
AGO/2000

JUL/2000

JUN/2000

MAI/2000

ABR/2000

MAR/2000

FEV/2000

JAN/2000

DEZ/1999

NOV/1999

st

Apés o vencimento, multa de 2% na proxima fatur
Sujeito a suspensao do fornecimento

CONSUMO ATUAL CORRETO-A LEITURA FOI CONFIRMADA

N SE A FATURA NAO ESTIVER EM SEU NOME-REGULARIZE
} DECLARACAO ISENTO DO IMPOSTO DE RENDA - PRAZO ATE 30 DE NOVEMBRO

veres
de deixar tudo bem claro.




T
=~ SANEPAR

Companhia de Saneamento do Parand

Endereco: Rua Engenheiros Rebougas n° 1376
CEP 80.215-900  Curitiba - PR

CNPJMF 76.484.013/0001-45

Inscrigéo Estadual 101.80080-64

Internet: www.sanepar.com.br

NOME DO CLIENTE MATRICULA
VENILDA DOS SANTOS ZAVAREZE l 2072 .0891

NUME NQ FRENTE
AV BARANA 00560 | 0808 Soas!
Q92 LO18
CEP LOCAL FONE/SANEPAR —
85.892-000  [SANTA HELENA 08002000115

| U P

B4 T-042182 086 25700 | VB NATE 97285471 T EAT RS CQu-IND-Te-ror

HISTORICO DE CONSUMO/m3

07/24 l 08/24 |09/24 '10/24 ’ 11/24l 12/24 l 01/25 '02/25 103/25 104/25 '05/25
8 13 11 12 13 7 8 7 8 9 9

DESCRICAO DOS SERVICOS LANCADOS VALORES
FAIXAS DE CONSUMO =---- VOLUME TOTAL
AGUA ESGOTO
RESIDENCIAL MINIMO 5 51,69 41,35
EXCEDENTE 4 6,40 5,12
TRIBUTOS FEDERAIS - LEI 12.741/12 - VALOR APROXIMAD 8,54
REFERENCIA —-’ DATA LETURA S 2] ITURA ANTERIOR-FM,GA?.ongg
06/2025 05/06/2025 408 | AGUA 58,09
DIAS DE CONSUMO LEITURA ATUAL ESGOTO 46,47
30 412 SERVIGOS 0 ) 00
MEDIA DE CONSUMO/m3 CONSUMO/m3
ULTIMOS 5 MESES TOTAL 104,56
MOTIVO DA AUSENCIA DE LEITURA veTo. 19/ 06/2025

Qualidade da Agua Distribuida | Turbidez Cor | Cloro | Fldor |Coli. Totais |Coli. Termo
e Vi £ b erv o

N2 Minimo de Amostras Exigidas 15 15 15 15 nosvgras a

N2 Amostras Realizadas 15 15 15 10 15 15

NS Amo;tras que Atenderam a

Legislagdo 15 15 15 10 15 15

Conclusdo | Todas as amostras atenderam a legislacao.

EMAIL SANEPAR: ATENDIMENTOAOCLIENTE SANEPAR.COM.BR
COMBATE AO MOSQUITO DA DENGUE: DEVER DE TODOS.

82620000001 -4 0456

NI

S = EEAIIVEHQZ\II

REFERENCIA
06/2025 3 1

MATRICULA

2072.0891
SANK QAMIRINN PRT - Q1

VENCIMENTO

2/06/2025
29N-941

VALOR TOTAL

104,66
N4 ANRAT-NNRR2Q



\ v &
3 & CoPE

NOTA FISCAL/FATURA DE ENERGIA

EVITE AS FILAS ~ PAGUE A CONTA DE

Local Rota Conta

87692 01 004 376300

IDENTIFICAGAO
4.283.461-9
NADIR ZAVAREZE
AV FARANA

85£92-000 SANTA HELENA

LUZ NS ESTABELECIMENTOS AUTORIZADOS

SUA AGENCIA COPEL DE ATENDIMENTO VENCIMENTO
AV CURITIBA 5843 17/09/2000
TELEFONE 0800 450 196 VALOR A PAGAR {R$)
6,98 |
: VALOR(R$)
APRESENTACAD........... 07/09/2000 IMPORTE DE CONSUMO ;
MES/ANO FATURAMENTO....... 09/2000 TAXA DE LIGACAQ 1,93
LEITURA EM 02/09/2000. .. 7410 | TOTAL : 6,98
LEITURA EM 15/08/2000.. . 7403
MULTIPLICADOR/CONSTANTE. 1
CONSUMO DO MES (KWH).... 7
CONS. FAT. MINIMO (KWH). 30
ATIVIDADE. .. \oveeeeeaeaennes RESIDENCIAL IGMS TSENTO CONF
LIGACAD. .. .ovovrerenneeaenaenns MONOFASICA ‘
MEDIDOR. . .. «eeneneeeeeaecnnns 00781404241 L
FAIXA CONSUMO TARIFA ATRASO DE PAGAMENTO:
30Kwd A R$  0,16862 - MULTA DE 2% CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, A SER
INCLUIDA NA PROXIMA FATURA.
- SUJEITO A SUSPENSAO DO FORNECIMENTO

HISTORICO DE CONSUMO (KWH)

AGO/99 | OUT/S9 | NOV/93 | DEZ/99 | JAN/OO
DI ﬂl 0 i (4] I Q

FEV/00 | MAR/OD | ABR/00 | MAI/0Q | JUN/OO | JUL/0O |AGD/00
Q 0 I Q l 0 l 0 | 0 I Q0

FATURADO VALOR MINIMO,

CONFORME PCRTARIA 466/87 DNAEE

SE A FATURA NAO ESTIVER EM SEU NOME-REGULARIZE
NAO DEIXE LAMPADAS ACESAS SEM NECESSIDADE

"CENSDO 2000" A RESPOSTA PARA

O FUTURO DO BRASIL. RESPONDA!



Beneficio ....

CPF .....
Pregao/Lo
Agéncia .
Conta ...
Beneficia
Represent
Dt Disp
01/11/24
02/12/24
02/01/25
03/02/25
06/03/25
01/04/25
Totais Li
Disp:

152136316 9 NIT

snssss 254179 DIRE ...: 5601

..... 029372229 35 Sindnimo
........... : 140318 Tipo MR : 04
cwwem e ese s 2008 UF .....: PR

te .t @2

/ 17

..... 1268

..... 00005473 8

MR
SR

© PREVIDENCIARIO

Dt Abert Cta .: 21/03/2017 Ult Mov : ©2/10/2025

rio : VENILDA DOS SANTOS ZAVARE TP.Benfco:

ado :

Dt Valid
30/12/24
31/01/25
28/02/25
31/03/25
30/04/25
30/05/25
quidos:

Valor Lig

1.
.412,00
.412,00
.518,00
.518,00
.518,00

PR RRR

0,00 Bloq:

412,00

9,

St
RS
RS
RS
RS
RS
RS

00

Id
092
093
094
095
096
097

NNNMNNMNNNNDER

CPF .e0.t
CS Esp Dt Ocor Compet Dt Cred Dt Prest
01 042 04/11/24 10/24 16/10/24 04/11/24
01 042 ©3/12/24 11/24 19/11/24 ©3/12/24
01 042 03/01/25 12/24 17/12/24 03/01/25
01 042 04/02/25 01/25 21/01/25 04/02/25
01 042 12/03/25 02/25 18/02/25 12/03/25
@1 042 ©2/04/25 ©3/25 18/03/25 02/04/25

Resid(999): 0,00 Geral: 0,00
Entre com Nimero do Beneficio ou CPF ou NIT ou Ag/Conta/DV e Tecle <ENTER>.

AB10
CAIXA-SIAB

Sistema de Administracao de Beneficios - INSS

E

10/10/2025

Demonstrativo Mensal 10:12:19

Beneficio
CPF .....
Mes refer

Ini Vvalid
Fim Vvalid

Rubric
101

Vr Liquid

encia

ade ....
ade ..

a

o Cred:

: 152136316 9
: 029372229 35
.2 09 /2025

01/10/2025

. 28/11/2025

DESCRICAO LANCAMENTO
VALOR TOTAL MR DO PERIODO 1'-518,00 &

Linhas 1 a 1 de 1
NET o S s5te o o 0
Conta .......: 1268 094 00005473 8
Nome .. VENILDA DOS SANTOS ZAVAREZE

CRFEraasasias 02937222935
Especie ...... 042

VALOR c/D

1.518,00 Vr Bruto Cred: 1.518,00 Vr Desconto:




Beneficio .... 188878308 4 NIT ........cc.. © PREVIDENCIARIO
CPE wiwsisumus 368470039 87 Sinbnimo ..... : 254179 DIRE ...: 5601
Pregdo/Lote .: 02 / 17 MR ...........: 140318 Tipo MR : 04
Agéncia ...... 1268 SR wswsavenasaes 2608 UF .....: PR
Conta .......: 00005849 0 Dt Abert Cta .: 19/11/2019 Ult Mov : 06/10/2025
Beneficiario ; NADIR ZAVAREZE TP.Benfco:
Representado : CPE a5t
Dt Disp Dt Valid Valor Liqg St Id M CS Esp Dt Ocor Compet Dt Cred Dt Prest
06/05/25 30/06/25 2.277,00 RS 066 2 @1 041 ©7/05/25 ©4/25 15/04/25 07/05/25
04/06/25 31/07/25 2.277,00 RS 067 2 01 041 ©5/06/25 ©5/25 23/05/25 05/06/25
03/07/25 29/08/25 1.518,00 RS 068 2 01 041 04/07/25 06/25 17/06/25 04/07/25
05/08/25 30/09/25 1.518,00 RS 069 2 01 041 06/08/25 ©7/25 15/07/25 06/08/25
©3/09/25 31/10/25 1.518,00 RS 070 2 01 041 04/09/25 ©8/25 19/08/25 04/09/25
©3/10/25 28/11/25 1.518,00 RS 071 2 01 041 06/10/25 ©9/25 16/09/25 06/10/25
Totais Liquidos:
Disp: 0,00 Bloq: 0,00 Resid(999): 0,00 Geral: 0,00
Entre com Nimero do Beneficio ou CPF ou NIT ou Ag/Conta/DV e Tecle <ENTER>.
AB10 Sistema de Administracao de Beneficios - INSS 10/10/2025
CAIXA-SIABE Demonstrativo Mensal 10:14:09
Linhas 1 a 1 de 1
Beneficio ......: 188878308 4 NIT o osibns st 0
CPF ............: 368470039 87 Conta .......: 1268 094 00005849 0
Mes referencia .: 09 / 2025 Nome .. NADIR ZAVAREZE
Ini Validade .... ©3/10/2025 CPE s i 36847003987
Fim Validade .... 28/11/2025 Especie ...... 041
Rubrica DESCRICAO LANCAMENTO VALOR Cc/D
101 VALOR TOTAL MR DO PERIODO 1.518,00 c

Vr Liquid

o Cred:

1.518,00 Vr Bruto Cred: 1.518,00 Vr Desconto:




MUNICIPIO DE SANTA HELENA
IPTU e Taxas
Espelho Cadastral - Valores Langados

Pag 1 / 8

Propriet?rio: 23442 Data Espelho: 10/10/2025 23:59:59 Imprime Outros Proprietarios: Nao Ordem de
Emissédo: Cadastro Imobilidrio Imprime enderego de correspondéncia: 0

Cadastro Imobiliario(Unidade): 4464

Ano Cadastro: 2025

Informagoes do Imével

Cadastro 1 4464 Insc. Imob. : 01.001.000.0092.0000000018.001  Insc. Imob. Anterior : 4464
Matricula : - Data Cadastro : 14/01/2014
Enderego do imével

Logradouro : AVENIDA PARANA, 0590

Bairro : 270 - SEDE

Complemento Inf. Comp. :

Loteamento : 1-SEDE Edificio : Bloco/Apto : /

Quadra : 0092 Lote : 18

Garagem Loja : Sala :

Informagoes da Unidade

Area Comum: 0,00

Afast. Frontal: 0,00

Nro. Pavimentos: 1

Area const. Unidade: 67,89

Informacgées do Proprietario

Proprietdrio : 23442 - VENILDA DOS SANTOS CPF/CNPJ : 029.372.229-35 RGlInsc. Est. :
ZAVAREZE
Cidade : SANTA HELENA Estado : PR CEP : 85.893-200
Bairro : 4486 - ESQUINA CEU AZUL Logradouro: : RUA CELESTE, 100
3 - Informacdes sobre a Edificagdo
Item Conteudo ! Item Contetudo
3 Utilizagao 1 - Residencial i 12 - Situagao do Imovel 2 - Ocupado
7 - Estado Conservagao 1-Bom i 26 - Tipologia 2 - Residéncia em alvenaria
19 - Uso 0 - Préprio § 28 - Idade Aparente 3-112a20 anos
23 - Numero de Pavimentos 0 - Térreo E 30 - Uso da Chéacara Conforme 6 - Ndo é chacara
25 - Proprietério é Falecido 0 - Nao i Destinagao
27 - Padréo da Edificaggo 2 - Baixo ;

29 - Legalizagéo da Edificagao

1-100% Irregular

Valores Lancados

Sub-Receita: 10 - IMP PREDIAL E TERR URBANO  Ano: 2024 Moeda: 3 - REAIS (RS) Valor
101 - IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO (l) 185,99
1113 - CONTRIB. DE ILUMINAGAO PUBLICA (C) 0,00
1114 - TAXA DE COLETA DE LIXO (T) 119,10

Total Sub-Receita: 305,09
Valores Venais

Lancamento: 22627/2024 Predial Territorial

Aliquota 0,40 0,40

Area Tributada 67,89 0,00

Valor Metro Quadrado - 1.210,6282 224,3247

Valor Venal 159.869,74 134.594,84

Fragao ldeal 222,09

Somatario 0,00

Total Imposto 186,39

Informacgdes do Terreno

Cadastro 1 97400 Insc. Imob. : 01.001.000.0092.0000000018 Insc. Imob. Anterior : 4464

Matricula Data Cadastro : 14/01/2014

Metragens

Testada Metragem Secgéao Logradouro Bairro CEP

Testada Principal  15.0000 92-2 AVENIDA PARANA 270 - SEDE 85.892-000
Profundidade: 40 Area do Lote: 600 Total Unidade: 2 Area tot. const.: 183,41

1 - Informacgdes Imével/Terreno

ltem Conteado ! ltem Contetdo
29 - Ocupagéo 1 - Construido E 30 - Patriménio 0 - Particular
31 - Incidéncia 0 - Normal ! 34 - Frente 1- Uma Frente

i 52 - Uso da Chacara Conforme 6 - N&o é chacara
1 Destinagéo

IPM Sistemas Ltda
Atende Net - WIP v:2013 01

Identificador: WIP091203-8024-KJUCALRJJXHFN-8 - Emitido por: ANELISA BECKER

10/10/2025 09:23:10 -03:00



MUNICIPIO DE SANTA HELENA Pag 1 [/ 1
Processo Digital
Comprovante de Abertura do Processo

COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: N° 10233/2018 Cod. Verificador: 0242

Requerente: 23442 - VENILDA DOS SANTOS ZAVAREZE

CPFICNPJ: 029.372.229-35

Endereco: AVENIDA PARANA N° 590 CEP:85.892-000
Cidade: SANTA HELENA Estado:PR

Bairro: CENTRO

Fone Kes.: Nao Informado Fone Cel.: Nao Informado
E-mail: Nao Informado

Assunto: SOLICITACAO

Subassunto: SOLICITACAO

Data de Abertura: 26/11/2018 10:38

Previsao: 26/12/2018

SOLICITA-SE A ESTA MUNICIPALIDADE, MEDICAO DO LOTE 18 QUADRA 92, CONFORME ANEXO.

o

SCLANGE RECH
Funcionario(a)

VENILDA DOS SANTOS ZAVAREZE
Requerente

Recebido




—Controle

\

+Distrito/sede
01 SANTA HELENA CIDADE

—Area terreno

g

MUNICIPIO DE SANTA HELENA

Indicagdo fiscal

01.01.000.0

025.0170.001

ESTADO DO PARANA
Extrato de divida

Pg

Quadra —Lote

AVN PARANA 0590

Area constr

Loteamento

Testada principal — Fragdo Idea

Valor venal tGltimo exercicio —

0,00 15,00 0,00
Exer parc trib vencimento original correcao juros multa devido
1998 1 IPTU 30/08/1998 6,17 3,01 7,43 2,75 19,36
1998 2 IPTU 30/09/1998 6,17 3,01 7,43 2,75 19,36
1998 3 IPTU 30/10/1998 6,17 3,01 7,43 2,75 19,36
1998 4 IPTU 30/11/1998 6,17 301 7,43 2,75 19,36
TOTAL IPTU 1998 24,68 12,04 29,72 11,00 ZZLﬁif"’///
1999 1 IPTU 30/09/1999 9,63 4,44 9,56 4,22 27,85
1999 2 IPTU 31/10/1999 9,63 4,44 9,56 4,22 27,85
1999 3 IPTU 30/11/1999 9,63 4,44 9,56 4,22 27,85
1999 4 IPTU 20/12/1999 9,63 4,44 9,56 4,22 27,85
TOTAL IPTU 1999 38,52 17,76 38,24 16,88 111,40
2000 1 IPTU 30/11/2000 19,26 0,00 10,40 5,77 35,43
2000 2 IPTU 20/12/2000 19,26 0,00 10,40 577 35,43
TOTAL IPTU 2000 38,52 0,00 20,80 11,54 70,86 .
(st
2001 1 IPTU 14/09/2001 12,84 0,00 5;77 3,85 22,46
2001 2 IPTU 15/10/2001 12,84 0,00 577 3,85 22,46
2001 3 IPTU 14/11/2001 12,84 0,00 5,77 3,85 22,46
TOTAL IPTU 2001 38,52 0,00 17,31 11,55 _51555””
2002 1 IPTU 31/07/2002 9,63 0,00 3:27 2,88 15,78
2002 2 IPTU 30/08/2002 9,63 0,00 3,27 2,88 15,78
2002 3 IPTU . 30/09/2002 9,63 0,00 3,27 2,88 15,78
2002 4 IPTU 31/10/2002 9,63 0,00 3,27 2,88 15,78
TOTAL IPTU 2002 38,52 0,00 13,08 11,52 63,12
—
2003 1 IPTU 30/06/2003 11,02 0,00 2,53 3,30 16,85
2003 2 IPTU 31/07/2003 11,02 0,00 2,53 3,30 16,85
2003 3 IPTU 29/08/2003 11,02 0,00 2,53 3,30 16,85
2003 4 IPTU 30/09/2003 11,02 0,00 2,53 3,30 16,85 3
TOTAL IPTU 2003 44,08 0,00 10,12 13,20 GZkL&”//——
2004 1 IPTU 31/05/2004 131,97 0,00 1,43 3,59 16,99
2004 2 IPTU 30/06/2004 11,97 0,00 1,43 3,59 ,16,99

SEGUE

—



MUNICIPIO DE SANTA HELENA
ESTADO DO PARANA

Extrato de divida

Pg 2

—Controle ———Indicagdo fiscal ————Quadra —Lote
‘OOﬁQS" 01.01.000.0025.0170.001

—Céntribuinte

PIEREZAN

—ﬁnaeréco‘ao imével> — Sala Andar
AVN PARANA 0590

FDistrito/sede Loteamento

01 SANTA HELENA CIDADE

FArea terreno —————Area constr Testada principal — Fracéé 1d

Valor venal Gltimo exercicio —

0,00 15,00 0,00 (93

Exer parc trib vencimento original correcao juros multa devido

2004 3 IPTU 31/07/2004 11,97 0,00 1,43 3,59 16,99

2004 4 IPTU 31/08/2004 11,97 0,00 1,43 3,59 16,99
TOTAL IPTU 2004 47,88 0,00 5,72 14,36 67,96

2005 1 IPTU 31/05/2005 12,70 0,00 0,00 0,00 12,70

2005 2: IPTU 30/06/2005 12,70 0,00 0,00 0,00 1.2.;; 7.0

2005 3. IPTU 29/07/2005 12,70 0,00 0,00 0,00 12 ;70

2005 4 IPTU 31/08/2005 12,70 0,00 0,00 0,00 12,70
TOTAL IPTU 2005 50,80 0,00 0,00 0,00 SO,BQ',,///

TOTAL GERAL 321;52 29,80 134,99 9¢,05 576,36

TOTAL GERAL CONTRIBUINT 321;52 29,80 134,99 90,05

SANTA HELENA, 15 de MAIO de 2005

Emitido por : ELIANDRO

576,36



&% Companhia Paranaense de Energia

- =% copeL @

PARANA

i b3 kb
Maringd, 05 abr, 2017

Sr(a). NADIR ZAVAREZE

SANTA HELENA - PR
20174673110744

Prezado (a) consumidor(a):

Em resposta a sua solicitagdo, registrada em 03.04.2017, sob protocolo n°
20174673110744 , cumpre-nos esclarecer que a Copel, na condi¢éo de distribuidora de
servigos publicos de energia no Estado do Parand, estd sujeita & legislag@o do setor
elétrico brasileiro, especialmente, & ReN n°® 414, de 09.09.2010, da Agéncia Nacional de
Energia Elétrica - ANEEL, que estabelece as condicbes gerais de fornecimento de
energia eletrica. Esta normativa determina que a distribuidora mantenha dados
cadastrais e de faturamento, referentes aos ltimos 60 ciclos de faturamento (05 anos).
Assim, a Copel em atendimento a legislacé@o vigente, disponibiliza aos consumidores
informagdes cadastrais relativas aos dltimos 60 (sessenta) ciclos consecutivos e
completos de faturamento.
Desta forma, segue informagdes disponiveis:

Unidade Consumidora 42834619 - AV PARANA, 590 ~ Santa Helena/PR
Data da Primeira Ligac@o 15.08.2000
Periodo de Titularidade({05 anos) | Desde 04.2012 até 08,02.2017

Permanecemos a disposigéo.

Atenciosamente,

gvair Gongora
Gereme

o o

COPEL DISTRIBUICAO S.A. ~ FONE: 0800 51 00 116 ~ http://www.copel.com j&w B



